CAMARA MUNICIPAL DE

JARDIM
. PRN A. I DO

INDICAÇÃO N' 005/2024

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais vigentes, submete à leitura em Plenário desta

Casa Legislativa, a INDICAÇÃO, na forma abaixo aposta:

SEJA OFICIALIZADA A ILMA. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA,

TURISMO E ESPORTE, SRA. LENIZE CONRADO DOS SANTOS, SOLICITANDO

A VIABILIDADE DE MANIFESTAR INTERESSE NO PROGRAMA FEDERAL

"CEU" DO MINISTÉRIO DA CULTURA.

O REFERIDO PROGRAMA PROPÕE O DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS

VOLTADOS PARA A INCLUSÃO SOCIAL E EDUCACIONAL ATRAVÉS DA

CULTURA E DA PRESERVAÇÃO DO FOLCLORE LOCAL.

UMA AMPLA PARCERIA ENTRE OS PODERES QUE PODERÁ PROPORCIONAR

AÇÕES DIVERSIFICADAS, QUALIFICANDO OS MUNICÍPIOS ATRAVÉS DA

ARTE. É IMPORTANTE PARA O MUNICÍPIO A INTERAÇÃO COM OUTROS

PODERES, NO SENTIDO DE SE QUALIFICAR PARA VIABILIZAÇÃO DE

PROJETOS EM TEMPO HÁBIL.

Com isso, espera-se a devida atenção no pleito solicitado, por

parte da Administração Pública Municipal.

Jardim-CE, 01 de Fevereiro de 2024.

LILIANA LINH ESRIBEIRO BRITO COUTINHO

Dr. . Liliana Linhares - Vereadora - PSB

El (88) 3555-1102
contato@camarajardim.ce.gov.br
www.camarajardim.ce.gov.br 9 Rua Padre Miguel Coelho, 65, Centro

Jardim-CE, CEP 63290-000